

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 063/2014/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **063/2014/1.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Peter Pellegrini

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ

sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava

Slovenská republika

IČO : 31819494

DIČ : 2022295539

konajúci : RNDr. Marián Kostolányi

na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov : Stredná odborná škola obchodu a služieb, Mojmirova 99/28, Piešťany

sídlo : Mojmirova 99/28, 921 01 Piešťany

Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : Ing. Anna Zálešáková

IČO : 00654302

DIČ : 2020537948

banka : Štátna pokladnica

číslo účtu vo formáte IBAN

zálohové platby:² a) SK46 8180 0000 0070 0049 3521

b) -

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

predfinancovanie:³ a) -
b) -
refundácia:⁴ a) SK46 8180 0000 0070 0049 3521
b) SK53 8180 0000 0070 0049 3492

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **063/2014/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26110130678, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 8 zo dňa 06. 03. 2014, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (1) **V článku 1 bod 1.2 Zmluvy o poskytnutí NFP** sa nasledujúce údaje o Prijímateľovi nahrádzajú novými údajmi:

banka : Štátna pokladnica

číslo účtu vo formáte IBAN

zálohové platby:⁵ a) SK46 8180 0000 0070 0049 3521

b) -

~~predfinancovanie:~~⁶ a) -

b) -

refundácia:⁷ a) SK46 8180 0000 0070 0049 3521

b) SK53 8180 0000 0070 0049 3492

Ostatné prílohy Zmluvy

- (2) **V Prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“** sa tabuľka „Merateľné ukazovatele Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Merateľné ukazovatele Projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) **V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁷ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁸ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

⁸ Ak sa nehodí, prečiarknite

Za Prijímateľa v Piešťanoch, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁹ Prijímateľa

Ing. Anna Zálešáková

Prílohy:

Príloha č. 1 Merateľné ukazovatele Projektu

Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP

⁹ Ak sa nehodí, prečiarknite

Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet inovovaných didaktických prostriedkov	počet	0	2014	16	2015
	Počet novovytvorených/inovovaných vzdelávacích programov využívajúcich informačno-komunikačné technológie vo vyučovacom procese	počet	0	2014	1	2015
	Počet inovovaných/novovytvorených učebných materiálov	počet	0	2014	9	2015
	Počet novovytvorených vzdelávacích programov	počet	0	2014	1	2015
	Počet pedagogických zamestnancov zapojených do aktivít projektu využívajúceho informačno-komunikačné technológie vo vyučovacom procese	počet	0	2014	12	2015
	Počet školiacich kurzov pre pedagogických zamestnancov	počet	0	2014	1	2015
	Počet zamestnancov zapojených do vzdelávacích aktivít projektu	počet	0	2014	15	2015
	Počet žiakov/študentov zapojených do realizácie aktivít projektu	počet	0	2014	90	2015
Dopad	Počet novovytvorených/inovovaných vzdelávacích programov využívaných po ukončení realizácie projektu	počet	0	2014	1	2020
	Počet zamestnancov úspešne absolvujúcich vzdelávací program	počet	0	2014	15	2020

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

		Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G
1.	Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR	
1.1.	Personálne výdavky interné					15 413,10	
1.1.1.	Riadiaci personál					5 652,30	
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	270	12,17	3 285,90	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 270 hodín trvania projektu. Projektový manažér vykonáva súvisiace s jeho úlohami: zodpovedá za realizáciu projektu v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, zadáva a riadi členov projektového tímu, v spolupráci s projektovým tímom vypracováva monitorovacie správy projektu, komunikuje s manažérom externého monitoringu, zabezpečovaní súladu realizácie projektu so Zmluvou o poskytnutí NFP, v spolupráci s koordinátormi aktivít a kontroluje expertov pracujúcich na projekte, prístup k systémom ITMS a vykonáva ďalšie činnosti v súvislosti s pozíciou. Hodinová sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa vypočítaná podľa vzorca: (Tarifa príplatky)/fond pracovného času*odvody zamestnávateľa: 1512,25/168*1,352 = 12,17
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	180	11,84	2 131,20	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 180 hodín trvania projektu. Koordinátor odbornej aktivity vykonáva činnosti súvisiace s jeho úlohami: zabezpečuje koordináciu realizácie prislúchajúcej aktivity, zadáva a riadi členov projektového tímu konkrétnej aktivity, zodpovedá za archiváciu a obsahovú správnosť dokumentácie súvisiacej s realizáciou aktivity (protokoly, listiny, zápisnice, pracovné výkazy...) a vykonáva činnosti v súvislosti s pozíciou. Hodinová sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa vypočítaná podľa vzorca: (plat + príplatky)/fond pracovného času*odvody zamestnávateľa: 1471,74/168*1,352 = 11,84

							Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 30 hod trvania projektu. Koordinátor odbornej aktivity vykonáva činnosti súvisiace s jeho úlohami: zabezpečuje koordináciu realizácie prislúchajúcej aktivity, zabezpečuje a riadi členov projektového tímu konkrétnej aktivity, zodpovedajú za archiváciu a obsahovú správnosť dokumentácie súvisiacej s realizáciou aktivity (práca s listiny, zápisnice, pracovné výkazy...) a vykonáva činnosti v súvislosti s pozíciou. Hodinová sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa vypočítaná podľa vzorca: (plat + príplatky)/fond pracovného času*odvody zamestnávateľa: 973,70/168*1,352 = 7,84
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	30	7,84	235,20	
1.1.2.	Administratívny personál					6 390,60	
1.1.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00	
							Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 180 hod trvania projektu. Administratívny pracovník vykonáva činnosti súvisiace s jeho úlohami: pripravuje písomné podklady (prezenčné listiny, zápisnice, a pod.), podieľa sa na administratívnych prácach súvisiacich s prípravou monitorovacích správ a žiadostí o platbu, vykonáva administratívnu prácu podľa pokynov projektového manažéra, vykonáva v súvislosti s jeho pozíciou. Hodinová sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa vypočítaná podľa vzorca: (plat + príplatky)/fond pracovného času*odvody zamestnávateľa: 717,23/168*1,352 = 5,77
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	180	5,77	1 038,60	
							Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 240 hod trvania projektu. Účtovník vykonáva činnosti súvisiace s jeho úlohami: vykonáva účtovanie týkajúce sa príjmov a výdavkov v rámci rozpočtu projektu, vykonáva iné administratívne práce súvisiace s jeho pozíciou. Hodinová sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa vypočítaná podľa vzorca: (plat + príplatky)/fond pracovného času*odvody zamestnávateľa: 843,98/168*1,352 = 6,79
1.1.2.3.	Účtovník	610620	osobohodina	240	6,79	1 629,60	

1.1.2.4.	Mzdový účtovník	610620	osobohodina	240	6,43	1 543,20	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 240 hod trvania projektu. Mzdový účtovník vykonáva činnosti súvisiace s jeho úlohami: zodpovedá za správne zaúčtovanie mzdových výdavkov, za správny výpočet oprávnenej čiastky mzdových nákladov, za vyplatenie odmen osobám pracujúcim na projekte. Hodinová sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa vypočítaná podľa vzorca: (Tarifný plat + príplatky)/fond pracovného času zamestnávateľa: $799,24/168*1,352 = 6,43$
1.1.2.5.	Manažér rozpočtu	610620	osobohodina	240	9,08	2 179,20	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 240 hod trvania projektu. Manažér rozpočtu vykonáva činnosti súvisiace s jeho úlohami: eviduje výdavky projektu, sleduje čerpanie finančných prostriedkov z jedného rozpočtového položiek, pripravuje podklady o čerpaní rozpočtu, zodpovedá za prípravu podkladov pre manažéra, vykoná iné činnosti v súvislosti s jeho úlohami. Hodinová sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa vypočítaná podľa vzorca: (Tarifný plat + príplatky)/fond pracovného času*odvody zamestnávateľa: $1128,78/168*1,352 = 9,08$ EUR/hod
1.1.3.	Iný personál					3 370,20	
1.1.3.1.	Pracovník pre správu a evidenciu majetku	610620	osobohodina	60	6,43	385,80	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 60 hod trvania projektu. Pracovník pre správu a evidenciu majetku vykonáva činnosti súvisiace s jeho úlohami: zodpovedá za správne zaevidovanie majetku zakúpeného v rámci projektu a jeho správu, pripravuje informácie týkajúce sa majetku potrebných na prípravu monitorovania správy, komunikuje s účtovníkom v súvislosti so zaúčtovaním daného majetku, vykoná iné činnosti súvislosti s jeho pozíciou. Hodinová sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa vypočítaná podľa vzorca: (Tarifný plat + príplatky)/fond pracovného času*odvody zamestnávateľa: $799,24/168*1,352 = 6,43$

							Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 180 hodín počas trvania projektu. Pracovník pre verejné obstarávanie vykonáva činnosti súvisiace s jeho úlohami: zodpovedá za realizáciu verejných obstarávaní v súlade so zmluvou platnou legislatívou, vedie evidenciu z procesu verejných obstarávaní a ostatné náležitosti podľa ustanovení zákona, zabezpečuje prípravu dokumentácie verejného obstarávania v súlade s platnou legislatívou. Hodinová sadzba: (plat + príplatky)/fond pracovného času*odvody = 1128,78/168*1,352 = 9,08 EUR
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	180	9,08	1 634,40	
1.1.3.3.	Konzultant pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	100	13,50	1 350,00	Dohoda o pracovnej činnosti, práca v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu. Konzultant pre verejné obstarávanie vykonáva činnosti súvisiace s jeho úlohami: pôsobí ako odborný poradca pri verejnom obstarávaní, pripravuje podklady, môže pôsobiť ako odborná osoba v prípade potreby. Pre náročnosť a rozsah verejných obstarávaní, ktoré bude počas projektu potrebné realizovať, je nevyhnutné mať externého konzultanta, ktorý by sledoval náročnejšie verejné obstarávania, vývoj postupov verejného obstarávania, spracovanie dokumentácie k verejnému obstarávaniu a všetkých náležitostí súvisiacich s agendou verejného obstarávania. Hodinová sadzba 13,50 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, v mieste a čase obvyklá.
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00	
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					6 336,00	
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00	
1.3.2.	Administratívny personál					6 336,00	
1.3.2.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	360	17,60	6 336,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka, práca v rozsahu 360 hodín počas trvania projektu. Finančný manažér zabezpečí konzultácie a kontrolu čerpania rozpočtu, spracovanie žiadostí o platbu a žiadostí o zúčtovanie zálohových platieb, spracovanie finančných častí monitorovacích správ a záverečnej správy, evidenciu výdavkov projektu a sledovanie čerpania finančných prostriedkov. Jednotková cena 17,60 EUR je stanovená na základe prieskumu trhu a rešpektuje zásadu efektivity, hospodárnosti a účelnosti, je v mieste a čase obvyklá.
1.3.3.	Iný personál					0,00	
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 100,15	

ITMS kód Projektu: 26110130678

							Kancelársky materiál, prevádzkový materiál spotrebný tovar určený pre účely administrácie projektu (najmä papier - rôzne veľkosti, tonery, písacie potreby, CD/DVD nosiče, fixy, perá a iný tovar a prevádzkový materiál týkajúci sa projektu) 500 EUR odhadnutá na základe predchádzajúcich skúseností, v mieste a čase obvyklá.
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	500,00	500,00	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00	
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	100,00	100,00	Výdavky na poštovné v rámci realizácie projektu využívané na administráciu, komunikovanie s A externým personálom projektu a dodávateľmi. C EUR odhadnutá na základe predchádzajúcich skúseností, v mieste a čase obvyklá.
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00	
1.4.4.1.							
1.4.4.2.							
1.4.4.3.							
1.4.5.							
1.4.6.							
1.4.7.							
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	500,15	500,15	Poistenie obstaraného majetku počas celej doby projektu, cena 500,15 EUR v mieste a čase obvyklá.
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					1 800,00	
1.5.1.	Personálne výdavky interné					1 800,00	
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	637027	osobohodina	100	18,00	1 800,00	Dohoda o vykonaní práce, práca v rozsahu 100 h trvania projektu. Manažér monitoringu - človek so skúsenosťami s implementáciou ESF projektov v činnosti spojené s monitorovaním a kontrolou: k súlad realizácie aktivít a ich výstupov so zmluvou, dodržiavanie časového harmonogramu, úplnosť dokumentácie, vykonáva kontrolu žiadostí o záloh platby, žiadostí o zúčtovanie zálohových platieb, monitorovacích správ, upozorňuje na zistené problémy, navrhuje riešenia. Hodinová sadzba 18 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, v mieste a čase obvyklá.
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00	
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00	
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	0	0,00	0,00	
1.6.	Publicita a informovanie					670,00	

1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	240,00	240,00	Letáky určené na informovanie o realizácii projektu zahŕňa dizajn, vyhotovenie a dodanie letákov, ktoré sú v súlade s Manuálom pre informovanie a publicitu predbežne odhadnutá na 1,20 EUR za jeden leták kusov x 1,20 EUR = 240 EUR. Cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybratý v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	150,00	150,00	Plagáty určené na informovanie o realizácii projektu zahŕňa dizajn, vyhotovenie a dodanie plagátov, ktoré sú v súlade s Manuálom pre informovanie a publicitu predbežne odhadnutá na 2,00 EUR za jeden plagát kusov x 2,00 EUR = 150 EUR. Cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybratý v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.
1.6.3.	Označenie projektu	637003	projekt	1	280,00	280,00	Informačná tabuľa a farebné nálepky určené na informovanie o realizácii projektu. Cena zahŕňa vyhotovenie a dodanie 1 tabule a nálepiek, ktoré sú v súlade s Manuálom pre informovanie a publicitu tabule odhadujeme na 180 EUR, 100 EUR odhadujeme nálepky obstarané podľa potreby (počet určíme v rámci realizácie projektu). 180 EUR + 100 EUR = 280 EUR. Cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybratý v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.
1.	Spolu					25 319,25	
2.	Zariadenie a vybavenie projektu						
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00	
2.1.1.							
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					38 307,00	
2.2.1	Počítač	633002	ks	15	560,00	8 400,00	Počítač - 15 ks s myšou vrátane dodania s operačným systémom, Skóre min. 3000, min. 4 GB DDR3, 16 GB, integrovaná grafická karta, USB3.0, čítačka čiarových kódov, umiestnené v tîredach, kde sa budú vyučovať iné predmety. Cena za jeden počítač je 560 EUR. Spolu 15 x 560 = 8 400 EUR. Jednotková cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.

2.2.2	Notebook	633002	ks	10	540,00	5 400,00	Notebook - 10 ks s myšou vrátane dodania s op systémom, Skóre min. 3000, min. 4 GB DDR3, 1 GB, integrovaná grafická karta, USB3.0, čítačka slúžiť odborníkom pri príprave inovovaných ma neskôr budú využívané priamo pri vyučovaní inovovaných predmetov. Cena za jeden notebook EUR. Spolu za položku 10 x 540 = 5 400 EUR. cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste obvyklá.
2.2.3	Tlačiareň čierno-biela	633002	ks	2	115,00	230,00	Tlačiareň čierno-biela laserová - 2 ks, formát A4, min. 35str./min, zásobník na min. 300 listov, duplex, rozhranie USB, zariadenie na tlač pracovných učebných materiálov pre žiakov. Cena za jednu 115 EUR. Spolu za položku 2 x 115 = 230 EUR. Jednotková cena určená na základe prieskumu tr mieste a čase obvyklá.
2.2.4	Tlačiareň farebná	633002	ks	1	200,00	200,00	Tlačiareň farebná laserová - 1 ks, formát A4, t farebne), zásobník na min. 250 listov, duplex, ro USB, zariadenie na tlač pracovných verzií učebn materiálov pre žiakov. Cena za jednu je 200 EUR položku 1 x 200 = 200 EUR. Jednotková cena ur základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.
2.2.5	Kopírka	633002	ks	2	750,00	1 500,00	Kopírka - 2 ks, Kopírka ČB, formát A3, tlač, ko skener, min. 20str./min A4, 15str./min A3, rozhr USB, zariadenie na kopírovanie pracovných učebných materiálov pre žiakov. Cena za jednu j EUR. Spolu za položku 2 x 750 = 1 500 EUR. Je cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste obvyklá.
2.2.6	Interaktívna tabuľa	633004	ks	2	1 697,00	3 394,00	Interaktívna tabuľa - 2 ks, uhlopriečka 87'', n tabule: 1225 x 2120mm, pomer strán 16:10, roz aktivnej plochy 1167 x 1867mm, rozlíšenie 4800 magnetický povrch, popisovateľný za sucha. Tab využívaná pri vyučovaní procese inovovaných s cieľom zaradiť do výučby prvky interaktivity. jednu tabuľu je 1 697 EUR. Spolu za položku 2 394 EUR. Jednotková cena určená na základe pr trhu, v mieste a čase obvyklá.

							<p>Dataprotektor - 2 ks, ultra krátka projekčná vzdialenosť (uhlopriečka 198cm zo vzdialenosti 52cm), rozlíšenie WXGA, svietivosť 2600 ANSI, technológia DLP, HDMI 1.4a podporujúci 3D zobrazenie, rozlíšenie (vysoký kontrastný mód), zabudované 2x 8W stereo reproduktor, životnosť žiarovky minimálne 5 000 hodín. Budú nainštalované do učební spolu s interaktívnymi tabuľkami a budú sa využívať pri inovovanom vzdelávacom procese. Cena za jeden dataprojektor je 1 689 EUR. Cena za položku 2 x 1 689 = 3 378 EUR. Jednotková cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.</p>
2.2.7	Dataprotektor	633004	ks	2	1 689,00	3 378,00	
2.2.8	Videokamera	633004	ks	1	215,00	215,00	<p>Videokamera - 1 ks, stabilizácia obrazu, dotykový displej, inteligentný automatický režim, rýchla a presná zaostrenia, vnútorná pamäť 8GB, bude slúžiť na zber a zdokumentovanie realizácie projektu a jeho výstupu, pričom sa bude využívať aj po skončení realizácie projektu. Cena za videokameru je 215 EUR. Spolu za položku 1 x 215 = 215 EUR. Jednotková cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.</p>
2.2.9	Plátno	633004	ks	5	98,00	490,00	<p>Plátno na premietanie - 5 ks, difúzne matný povrch, čierny okraj, man. mechanizmus, možnosť zavesenia, bude slúžiť na premietanie natočeného materiálu a telenoviel, filmov v rámci inovovaného vyučovania. Cena za plátno je 98 EUR. Spolu za položku 5 x 98 = 490 EUR. Jednotková cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.</p>
2.2.10	Sada interaktívnych kníh 1	633009	sada	1	1 350,00	1 350,00	<p>Sada interaktívnych kníh 1 zahŕňa 30 interaktívnych kníh a 30 pracovných zošitov na predmet anglický jazyk, budú slúžiť na výučbu anglického jazyka v odbornom podnikaní v rámci nových metód výučby predmetu v rámci zavádzaného študijného odboru. Cena za 1 interaktívnu knihu je 30 EUR, cena za pracovný zošit je 15 EUR. Spolu za položku: 30 x 30 + 15 x 30 = 900 + 450 = 1 350 EUR. Cena je určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.</p>

2.2.11	Sada interaktívnych kníh 2	633009	sada	1	1 050,00	1 050,00	Sada interaktívnych kníh 2 zahŕňa 30 interaktívnych kníh na predmet anglický jazyk špeciálne pre podnikateľské vzdelávanie. Knihy budú slúžiť na výučbu anglického jazyka v odbore Škola podnikania v rámci nových metód výučby predmetov tohto novo zavádzaného študijného odboru. Cena za 1 interaktívnu knihu je 35 EUR. Spolu za položku: 30 x 35 = 1 050 EUR. Cena je určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.
2.2.12	Sada interaktívnych kníh 3	633009	sada	1	1 050,00	1 050,00	Sada interaktívnych kníh 3 zahŕňa 30 interaktívnych kníh na predmet anglický jazyk špeciálne pre podnikateľské vzdelávanie v oblasti turizmu. Knihy budú slúžiť na výučbu anglického jazyka v odbore Škola podnikania v rámci nových metód výučby predmetov tohto novo zavádzaného študijného odboru. Cena za 1 interaktívnu knihu je 35 EUR. Spolu za položku: 30 x 35 = 1 050 EUR. Cena je určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.
2.2.13	Sada interaktívnych kníh 4	633009	sada	1	1 350,00	1 350,00	Sada interaktívnych kníh 4 zahŕňa 30 interaktívnych kníh a 30 pracovných zošitov na predmet nemecký jazyk špeciálne pre podnikateľské vzdelávanie. Knihy budú slúžiť na výučbu nemeckého jazyka v odbore Škola podnikania v rámci nových metód výučby predmetov tohto novo zavádzaného študijného odboru. Cena za 1 interaktívnu knihu je 30 EUR, cena za pracovný zošit je 5 EUR. Spolu za položku: 30 x 30 + 15 x 30 = 900 EUR. Cena je určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.
2.2.14	Sada interaktívnych kníh 5	633009	sada	1	4 200,00	4 200,00	Sada interaktívnych kníh 5 zahŕňa 120 interaktívnych kníh (po 30 pre I. - IV. ročník) na predmet slovenský jazyk a literatúra. Knihy budú slúžiť na výučbu slovenského jazyka a literatúry v odbore Škola podnikania v rámci nových metód výučby predmetov tohto novo zavádzaného študijného odboru. Cena za 1 interaktívnu knihu je 35 EUR. Spolu za položku: 120 x 35 = 4 200 EUR. Cena je určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.
2.2.15	Sada interaktívnych kníh 6	633009	sada	1	4 200,00	4 200,00	Sada interaktívnych kníh 6 zahŕňa 120 interaktívnych kníh (po 30 pre I. - IV. ročník) na predmet dejepis. Knihy budú slúžiť na výučbu dejepisu v odbore Škola podnikania v rámci nových metód výučby predmetov tohto novo zavádzaného študijného odboru. Cena za 1 interaktívnu knihu je 35 EUR. Spolu za položku: 120 x 35 = 4 200 EUR. Cena je určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.

							<p>Interaktívna sada zahŕňa 30 interaktívnych pier slúžia pre prácu s interaktívnymi knihami (pero prostredníctvom zabudovaného reproduktora čít ktoré sú v stranách knihy) Dajú sa použiť aj ako zariadenia pre zisťovanie spätnej väzby priamo r Sada obsahuje aj 1 interaktívny prijímač signálu interaktívnych pier vrátane softvéru, ktorý je pot perá fungovali ako hlasovacie zariadenia (nie sú interaktívnej tabule). Cena jedného interaktívneh 50 EUR, 30 x 50 = 1 500 EUR. Cena za interakt prijímač signálu je 400 EUR. Spolu za položku: + 400 EUR = 1 900 EUR. Cena je určená na zák prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.</p>
2.2.16	Interaktívna sada	633004	sada	1	1 900,00	1 900,00	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00	
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00	
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00	
2.	Spolu					38 307,00	
1.1 Podpora zavedenia odboru Škola podnikania s dôrazom na 3. využívanie moderných učebných metód.							
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					72 915,00	
3.1.1	Odborník 1	637027	osobohodina	175	13,50	2 362,50	<p>Dohoda o vykonaní práce. Odborník 1 sa bude tvorbe cvičebnice, prezentácií a podkladov na sp interaktívnych cvičení pre predmet Podnikateľs komunikácia a etika. Vypracuje 20 strán cvičeb prezentácií a podklady pre 5 interaktívnych cvič rozsahu: 1 strana cvičebnice = 5 hodín, 1 prezent hodín, podklady pre 1 interaktívne cvičenie = 5 hodín, podklady pre 5 interaktívnych cvičení x 5 hodín, podklady pre 5 interaktívnych cvičení x 5 hodín, spolu 175 hodín práce). Hodinová sadzba EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, cena prác a čase obvyklá vzhľadom na požadované výstup</p>

							Dohoda o vykonaní práce. Odborník 2 sa bude zaoberať s tvorbe cvičebnice, prezentácií a podkladov na sprievádzajúce interaktívnych cvičení pre predmet Podnikateľská komunikácia a etika . Vypracuje 20 strán cvičebnice, 5 prezentácií a podklady pre 5 interaktívnych cvičení. Práca v rozsahu: 1 strana cvičebnice = 5 hodín, 1 prezentácia = 5 hodín, podklady pre 1 interaktívne cvičenie = 5 hodín. (20 strán x 5 hodín = 100 hodín + 5 prezentácií x 10 hodín = 50 hodín, podklady pre 5 interaktívnych cvičení x 5 hodín = 25 hodín práce). Hodinová sadzba 13,50 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, cena práce v mieste a čase obvyklá vzhľadom na požadované výstupy práce.
3.1.2	Odborník 2	637027	osobohodina	175	13,50	2 362,50	
							Dohoda o vykonaní práce. Odborník 3 sa bude zaoberať s tvorbe cvičebnice, prezentácií a podkladov na sprievádzajúce interaktívnych cvičení pre predmet Finančná analýza . Vypracuje 30 strán cvičebnice, 6 prezentácií a podklady pre 5 interaktívnych cvičení. Práca v rozsahu: 1 strana cvičebnice = 5 hodín, 1 prezentácia = 10 hodín, podklady pre 1 interaktívne cvičenie = 5 hodín. (30 strán x 5 hodín = 150 hodín + 6 prezentácií x 10 hodín = 60 hodín, podklady pre 5 interaktívnych cvičení x 5 hodín = 25 hodín práce). Hodinová sadzba 13,50 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, cena práce v mieste a čase obvyklá vzhľadom na požadované výstupy práce.
3.1.3	Odborník 3	637027	osobohodina	235	13,50	3 172,50	
							Dohoda o vykonaní práce. Odborník 4 sa bude zaoberať s tvorbe cvičebnice, prezentácií a podkladov na sprievádzajúce interaktívnych cvičení pre predmet Finančná analýza . Vypracuje 30 strán cvičebnice, 6 prezentácií a podklady pre 5 interaktívnych cvičení. Práca v rozsahu: 1 strana cvičebnice = 5 hodín, 1 prezentácia = 10 hodín, podklady pre 1 interaktívne cvičenie = 5 hodín. (30 strán x 5 hodín = 150 hodín + 6 prezentácií x 10 hodín = 60 hodín, podklady pre 5 interaktívnych cvičení x 5 hodín = 25 hodín práce). Hodinová sadzba 13,50 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, cena práce v mieste a čase obvyklá vzhľadom na požadované výstupy práce.
3.1.4	Odborník 4	637027	osobohodina	235	13,50	3 172,50	

3.1.5	Odborník 5	637027	osobohodina	470	13,50	6 345,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborník 5 vytvorí prezentácie a podklady na spracovanie interaktívnych cvičení pre predmet Dane pre podnikateľov . Vytvorí 60 stranový učebný text, 12 prezentácií a podklady pre interaktívnych cvičení. Práca v rozsahu: 1 strana textu = 5 hodín, 1 prezentácia = 10 hodín, podklady pre interaktívne cvičenie = 5 hodín. (60 strán x 5 hodín + 12 prezentácií x 10 hodín = 120 hodín, plus pre 10 interaktívnych cvičení x 5 hodín = 50 hodín = 170 hodín práce). Hodinová sadzba 13,50 EUR v odvodov zamestnávateľa, cena práce v mieste a obvyklá vzhľadom na požadované výstupy práce.
3.1.6	Odborník 6	637027	osobohodina	470	13,50	6 345,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborník 6 vytvorí prezentácie a podklady na spracovanie interaktívnych cvičení pre predmet Aplikovaný marketing . Vytvorí 60 stranový učebný text, 12 prezentácií a podklady pre interaktívnych cvičení. Práca v rozsahu: 1 strana textu = 5 hodín, 1 prezentácia = 10 hodín, podklady pre interaktívne cvičenie = 5 hodín. (60 strán x 5 hodín + 12 prezentácií x 10 hodín = 120 hodín, plus pre 10 interaktívnych cvičení x 5 hodín = 50 hodín = 170 hodín práce). Hodinová sadzba 13,50 EUR v odvodov zamestnávateľa, cena práce v mieste a obvyklá vzhľadom na požadované výstupy práce.
3.1.7	Odborník 7	637027	osobohodina	470	13,50	6 345,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborník 7 vytvorí prezentácie a podklady na spracovanie interaktívnych cvičení pre predmet Právo pre podnikateľov . Vytvorí 60 stranový učebný text, 12 prezentácií a podklady pre interaktívnych cvičení. Práca v rozsahu: 1 strana textu = 5 hodín, 1 prezentácia = 10 hodín, podklady pre interaktívne cvičenie = 5 hodín. (60 strán x 5 hodín + 12 prezentácií x 10 hodín = 120 hodín, plus pre 10 interaktívnych cvičení x 5 hodín = 50 hodín = 170 hodín práce). Hodinová sadzba 13,50 EUR v odvodov zamestnávateľa, cena práce v mieste a obvyklá vzhľadom na požadované výstupy práce.

3.1.8	Odborník 8	637027	osobohodina	350	13,50	4 725,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborník 8 vytvorí a prezentácie a podklady na spracovanie interaktívnych cvičení pre predmet Hospodárske výpočty . Vypracuje 10 strán cvičebnicu, 10 prezentácií a podklady pre 10 interaktívnych cvičení. Práca v rozsahu: 1 strana = 5 hodín, 1 prezentácia = 10 hodín, podklady pre interaktívne cvičenie = 5 hodín. (40 strán x 5 hodín + 10 prezentácií x 10 hodín = 100 hodín, plus pre 10 interaktívnych cvičení x 5 hodín = 50 hodín = 350 hodín práce). Hodinová sadzba 13,50 EUR v odvodov zamestnávateľa, cena práce v mieste a obvyklá vzhľadom na požadované výstupy práce.
3.1.9	Odborník 9	637027	osobohodina	470	13,50	6 345,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborník 9 vytvorí a prezentácie a podklady na spracovanie interaktívnych cvičení pre predmet Efektívny manažment . Vypracuje 12 strán cvičebnicu, 12 prezentácií a podklady pre 10 interaktívnych cvičení. Práca v rozsahu: 1 strana = 5 hodín, 1 prezentácia = 10 hodín, podklady pre interaktívne cvičenie = 5 hodín. (60 strán x 5 hodín + 12 prezentácií x 10 hodín = 120 hodín, plus pre 10 interaktívnych cvičení x 5 hodín = 50 hodín = 470 hodín práce). Hodinová sadzba 13,50 EUR v odvodov zamestnávateľa, cena práce v mieste a obvyklá vzhľadom na požadované výstupy práce.
3.1.10	Odborník 10	637027	osobohodina	200	13,50	2 700,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborník 10 sa bude zaoberať na tvorbe metodologickej príručky, prezentácií a podklady na spracovanie interaktívnych cvičení pre predmet Práca vo svete práce . Vypracuje 25 strán metodologickej príručky, 5 prezentácií a podklady pre 5 interaktívnych cvičení. Práca v rozsahu: 1 strana metodologickej príručky = 5 hodín, 1 prezentácia = 10 hodín, podklady pre 1 interaktívne cvičenie = 5 hodín. (25 strán x 5 hodín = 125 hodín + 5 prezentácií x 10 hodín = 50 hodín, podklady pre 5 interaktívnych cvičení x 5 hodín = 25 hodín, spolu = 200 hodín práce). Hodinová sadzba 13,50 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, cena práce v mieste a obvyklá vzhľadom na požadované výstupy práce.

3.1.11	Odborník 11	637027	osobohodina	200	13,50	2 700,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborník 11 sa bude zaoberať na tvorbe metodickéj príručky, prezentácií a podkladov na spracovanie interaktívnych cvičení pre predmet Prírodný svet práce . Vypracuje 25 strán metodickéj príručky, 25 prezentácií a podklady pre 5 interaktívnych cvičení. Rozsah: 1 strana metodickéj príručky = 5 hodín, 1 prezentácia = 10 hodín, podklady pre 1 interaktívne cvičenie = 5 hodín. (25 strán x 5 hodín = 125 hodín, 25 prezentácií x 10 hodín = 250 hodín, podklady pre 5 interaktívnych cvičení x 5 hodín = 25 hodín, spolu 300 hodín práce). Hodinová sadzba 13,50 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, cena práce v mieste a čase požadované výstupy práce.
3.1.12	Odborník 12	637027	osobohodina	700	13,50	9 450,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborník 12 vytvorí učebný text, pracovný zošit, prezentácie a podklady na spracovanie interaktívnych cvičení pre predmet Podnikanie . Rozsah: 60 stranový učebný text, 30 stranový pracovný zošit, 30 prezentácií a podklady pre 10 interaktívnych cvičení. Rozsah: 1 strana učebného textu = 5 hodín, 1 strana pracovného zošita = 5 hodín, 1 prezentácia = 10 hodín, podklady pre 1 interaktívne cvičenie = 5 hodín. (60 strán x 5 hodín = 300 hodín + 30 strán x 5 hodín = 150 hodín, 30 prezentácií x 10 hodín = 300 hodín, podklady pre 10 interaktívnych cvičení x 5 hodín = 50 hodín, spolu 600 hodín práce). Hodinová sadzba 13,50 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, cena práce v mieste a čase požadované výstupy práce.
3.1.13	Odborník na grafické spracovanie prezentácií	637027	osobohodina	330	18,00	5 940,00	Dohoda o vykonaní práce. Externý Odborník na grafické spracovanie prezentácií zabezpečí jednotnú grafickú úpravu prezentácií vytvorených zo strany učiteľov. Rozsah: 110 vytvorených prezentácií do jednotného formátu. Predpokladáme 3 hodiny práce na úpravu jednej prezentácie = 110 prezentácií x 3 hodiny = 330 hodín. Hodinová sadzba 18 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, cena práce v mieste a čase požadované výstupy práce.

3.1.14	Odborný garant pre interaktivitu	637027	osobohodina	200	18,00	3 600,00	Dohoda o vykonaní práce. Externý Odborný garant pre interaktivitu zabezpečí správnosť zavádzania inštruktážnych do vyučovacieho procesu. Bude poskytovať konzultácie Odborníkom 1 - 12 v súvislosti s tvorbou podkladov na spracovanie interaktívnych cvičení a ich využívanie v vyučovacom procese v rozsahu 200 hodín počas trvania projektu. Hodinová sadzba 18 EUR vrátane odvodu zamestnávateľa, cena práce v mieste a čase obvyklá.
3.1.16	Odborný oponent 1	637027	osobohodina	40	15,00	600,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborný oponent 1 hodnotí kvalitu vypracovanej cvičebnice pre predmet Podnikateľská komunikácia a etika . Vypracuje oponentský posudok k danému študijnému materiálu. Predpokladáme 1 hodinu práce na zhodnotenie 1 strany cvičebnice, 40 strán x 1 hodina = 40 hodín. Hodinová sadzba 15 EUR vrátane odvodu zamestnávateľa, cena práce v mieste a čase obvyklá.
3.1.17	Odborný oponent 2	637027	osobohodina	60	15,00	900,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborný oponent 2 hodnotí kvalitu vypracovanej cvičebnice pre predmet Finančná analýza . Vypracuje oponentský posudok k danému študijnému materiálu. Predpokladáme 1 hodinu práce na zhodnotenie 1 strany cvičebnice, 60 strán x 1 hodina = 60 hodín. Hodinová sadzba 15 EUR vrátane odvodu zamestnávateľa, cena práce v mieste a čase obvyklá.
3.1.18	Odborný oponent 3	637027	osobohodina	60	15,00	900,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborný oponent 3 hodnotí kvalitu vypracovanej cvičebnice pre predmet Daňové podnikateľov . Vypracuje oponentský posudok k danému študijnému materiálu. Predpokladáme 1 hodinu práce na zhodnotenie 1 strany cvičebnice, 60 strán x 1 hodina = 60 hodín. Hodinová sadzba 15 EUR vrátane odvodu zamestnávateľa, cena práce v mieste a čase obvyklá.
3.1.19	Odborný oponent 4	637027	osobohodina	60	15,00	900,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborný oponent 4 hodnotí kvalitu vypracovanej cvičebnice Aplikovaný marketing . Vypracuje oponentský posudok k danému študijnému materiálu. Predpokladáme 1 hodinu práce na zhodnotenie 1 strany cvičebnice, 60 strán x 1 hodina = 60 hodín. Hodinová sadzba 15 EUR vrátane odvodu zamestnávateľa, cena práce v mieste a čase obvyklá.

3.1.20	Odborný oponent 5	637027	osobohodina	60	15,00	900,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborný oponent 5 kvalitu vypracovaného učebného textu Právo podnikateľov . Vypracuje odborný posudok k danému študijnému materiálu. Predpokladáme 1 hodinu práce na zhodnotenie 1 strany učebného textu, 60 strán x 60 hodín. Hodinová sadzba 15 EUR vrátane odvodu zamestnávateľa, cena práce v mieste a čase obvyklá.
3.1.21	Odborný oponent 6	637027	osobohodina	40	15,00	600,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborný oponent 6 kvalitu vypracovanej cvičebnice pre predmet Hodnotenie výpočty . Vypracuje odborný posudok k danému študijnému materiálu. Predpokladáme 1 hodinu práce na zhodnotenie 1 strany cvičebnice, 40 strán x 1 hodina = 40 hodín. Hodinová sadzba 15 EUR vrátane odvodu zamestnávateľa, cena práce v mieste a čase obvyklá.
3.1.22	Odborný oponent 7	637027	osobohodina	60	15,00	900,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborný oponent 7 kvalitu vypracovanej cvičebnice pre predmet Efektívny manažment . Vypracuje odborný posudok k danému študijnému materiálu. Predpokladáme 1 hodinu práce na zhodnotenie 1 strany cvičebnice, 60 strán x 1 hodina = 60 hodín. Hodinová sadzba 15 EUR vrátane odvodu zamestnávateľa, cena práce v mieste a čase obvyklá.
3.1.23	Odborný oponent 8	637027	osobohodina	50	15,00	750,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborný oponent 8 kvalitu vypracovanej metodologickej príručky pre predmet Úvod do sveta práce . Vypracuje odborný posudok k danému študijnému materiálu. Predpokladáme 1 hodinu práce na zhodnotenie 1 strany metodologickej príručky, 50 strán x 1 hodina = 50 hodín. Hodinová sadzba 15 EUR vrátane odvodu zamestnávateľa, cena práce v mieste a čase obvyklá.
3.1.24	Odborný oponent 9	637027	osobohodina	60	15,00	900,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborný oponent 9 kvalitu vypracovaného učebného textu pre predmet Podnikanie . Vypracuje odborný posudok k danému študijnému materiálu. Predpokladáme 1 hodinu práce na zhodnotenie 1 strany učebného textu, 60 strán x 60 hodín. Hodinová sadzba 15 EUR vrátane odvodu zamestnávateľa, cena práce v mieste a čase obvyklá.
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00	
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 890,00	

							Zmluva na základe Obchodného zákonníka - zm poskytnutí služieb - dodávateľ bude vybraný na zákona o verejnom obstarávaní. Položka Spraco interaktívneho obsahu zahŕňa spracovanie pod jednotlivých odborníkov - učiteľov do podoby interaktívnych cvičení, ktoré sa budú vo vyučova procesu využívať na interaktívnej tabuli. Súčasť je tiež tvorba kódovaných pracovných zošitov, k budú využívať spolu s interaktívnymi perami. In obsah bude vytvorený pre 9 rôznych predmetov 10 interaktívnych cvičení pre každý predmet a 1 pracovný zošit pre všetky predmety. Cenu za spr interaktívneho obsahu pre jeden predmet predpo výške 210 EUR. Spolu za položku: 9 x 210 = 1 8 Cena dodávky rešpektuje zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti, je v mieste a čase obvyk
3.3.1.	Spracovanie interaktívneho obsahu	637004	osobohodina	1	1 890,00	1 890,00	
3.4.	Ostatné výdavky - priame					4 245,00	
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00	
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00	
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00	

							<p>Zmluva na základe Obchodného zákonníka - zm...</p> <p>poskytnutí služieb - dodávateľ bude vybraný na ...</p> <p>zákona o verejnom obstarávaní. Položka zahŕňa</p> <p>spracovanie a tlač vytvorených učebných mater...</p> <p>Cvičebnica na predmet <u>Podnikateľská komuniká...</u></p> <p>40 strán x 30 kusov = 1200 strán, cvičebnica pre</p> <p><u>Finančná analýza</u> - 60 strán x 30 kusov = 1800 s...</p> <p>cvičebnica pre predmet <u>Dane pre podnikateľov</u> -</p> <p>30 kusov = 1800 strán, cvičebnica pre predmet <u>A...</u></p> <p>marketing - 60 strán x 30 kusov = 1800 strán, cv...</p> <p>pre predmet <u>Právo pre podnikateľov</u> - 60 strán x</p> <p>1800 strán, cvičebnica pre predmet <u>Hospodárske</u></p> <p>40 strán x 30 = 1200 strán, cvičebnica pre predm...</p> <p><u>Efektívny manažment</u> - 60 strán x 30 = 1800 strán</p> <p>metodická príručka pre predmet <u>Úvod do sveta p...</u></p> <p>strán x 1 kus = 50 strán, učebný text pre predmet</p> <p><u>Podnikanie</u> - 60 strán x 30 kusov = 1800 strán, p...</p> <p>zošit pre predmet <u>Podnikanie</u> - 30 strán x 30 kus...</p> <p>strán. Spolu predpokladáme tlač 14 150 strán. Ce...</p> <p>jendej strany odhadujeme na 0,30 EUR. Spolu za</p> <p>14 150 x 0,30 = 4 245 EUR. Cena v mieste a čas...</p>
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	4 245,00	4 245,00	
3.5.	Podpora frekventantov					675,00	
3.5.1.	Odborná literatúra	633009	projekt	1	675,00	675,00	<p>Odborná literatúra zakúpená podľa potrieb odb...</p> <p>podieľajúcich sa na inovácii výučbových materiá...</p> <p>rámcu aktivity 1.1. Konkrétne názvy titulov a ich...</p> <p>budú špecifikované v priebehu realizácie aktivity</p> <p>základe aktuálneho dopytu. Cena odhadnutá na z...</p> <p>predchádzajúcich skúseností, predpokladáme náh...</p> <p>publikácií na každý predmet v priemernej hodno...</p> <p>9 predmetov x 3 tituly x 25 EUR = 675 EUR. Ce...</p> <p>a čase obvyklá.</p>
3.	Spolu					79 725,00	
4.	2.1 Podpora ďalšieho vzdelávania pedagogických zamestnancov.						
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					3 600,00	

							Dohoda o vykonaní práce. Externý Metodik pre prácu s interaktívnymi knihami podľa potrieb pedagógov školiť, konzultovať a metodicky usmerňovať učiteľov pri práci s interaktívnymi perami a sadami kníh a priložených materiálov. V priebehu projektu odpracuje 200 hodín. Hodinová sadzba 18 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena práce v mieste a čase obvyklá.
4.1.1.	Metodik pre prácu s interaktívnymi knihami	637027	osobohodina	200	18,00	3 600,00	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00	
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00	
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00	
4.3.1.			osobohodina	0	0,00	0,00	
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00	
4.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00	
4.4.	Ostatné výdavky - priame					5 100,00	
4.4.1	Školenie - Využívanie interaktívnych technológií a interaktívnej tabule v edukačnom procese	637001	projekt	1	5 100,00	5 100,00	Školenia Využívanie interaktívnych technológií a interaktívnej tabule v edukačnom procese sa zúčastnia pedagógickí zamestnanci školy. Rozsah vzdelávania je 60 hodín, z toho 40 hodín prezenčne a 20 hodín online formou -spracovanie samostatnej práce a jej prezentácia pred skúšobnou komisiou (dištančná forma štúdií). Cieľom školenia je: Rozšíriť a prehĺbiť profesijné kompetencie pedagógických zamestnancov v oblasti moderných didaktických interaktívnych technológií a interaktívnej tabule. Predpokladaná cena školenia pre jedného pedagóga je 340 EUR. 15 x 340 = 5 100 EUR.
4.5.	Podpora frekventantov					0,00	
				0	0,00	0,00	

4.	Spolu					8 700,00	
5.	Riadenie rizík (ak relevantné)						
5.1.	Riziková prirážka		projekt	0	0,00	0,00	
5.	Spolu					0,00	
	CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					152 051,25	

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	25 319,25	19,9786%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	38 307,00	30,2268%	40,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	6 336,00	25,0244%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	6 990,00	5,5156%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	0,00	0,0000%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, kt s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávneho vzťahu (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2013	0,00	0,00	0,00
2.	2014	101367,50	96299,12	5068,38
3.	2015	50683,75	48149,56	2534,19
	Spolu	152051,25	144448,68	7602,57
4.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).